conspectu nostro. z eduxit nos in
de; vt introducis daret terra z su
per qua iurauit patribus nostris
Precepitq̄ nobis dominus: vt
faciamus omnia legitima hec; et
timeamus dominus deum nostrz
vt bene sit nobis cunctis diebus
vitę nostre sicut est hodie. **E**ritq̄
nostrī misericors. si custodierim⁹
z fecerimus omnia p̄cepta eius
coram domino deo nostro; sicut
mandauit nobis.

C. VII.

Q uod vero
introducerit te do
minus deus tuus in terram quā
possessurus ingredieris; z deleue
sunt septē principalia vicia; z eorum genimina
rit gentes multas coram te; q̄the
um. z gerzeum. z amorzeum. z
chananēum. z pherezeum. z euē
um. z lebusum. septem gentes
multo maioris numeri q̄ tu es z
robustiores te. tradideritq̄ eas
dominus deus tuus tibi; percuti
es eas vsḡ ad intermissionē. **N**ō
inibis cum eis fedus. nec misere
beris earum. neq̄ sociabis cum
eis coniugia. **F**iliaz tuam nō da
bis filio eius. nec filiam illius ac
cipes filio tuo. quia seducet filiū
tuum; ne sequatur me; z vt magis
seruat dis alienis. **I**rascateturq̄
furoz dñi. z delebit te cito. **Q**uin
potius hec facietis eis. **A**ras eo
rum subuertite z frigite statuas

Septē gētes. Abrahē pmissū ē q̄ vecē delerent. **L**uc ēt deē erāt
bz cū filij israhel trāsūret ad iordanē; iā tres delegerāt. filij ēt loth deleu e
rūt gigates. filij esau; boreos; capadoces vero p̄tem engorum.

Et robustiores. Spiritalē neq̄ subtiliores sūt z pl̄ valent ad

omnes quiescant: et
perpetua nece delent
Nō autem bz pestes
robustiores sūt; in
temptatione senti
mus fortius enim mi
litat in membris no
stris carnalium dele
ctatio passionum: q̄
studia virtutis; que
summa cordis et cor
poris contritione ac
quiruntur. Harum
gentiū regiones pos
sidemus; cum israhe
lis exercitu. id est. vir
tutibus vicia supera
mus. vt in corde no
stro locum fornicatio
nis calitatis obtineat
locū furoris patiētia
locum tristitiae saluta
ris leticia. accidit lo
cum incolat fortitu
do. locum superbie
humilitas. sic singul
vicijs expulsis; loco
eorum regnent filii is
rael. i. anime deum
videntes. **L**uz vero
abrahē de futuris lo
queretur deus: non
septem. sed deē gen
tes numerasse legitur
quorum terra semini
eins promittitur. ab
iectis. i. ydolatrijs gē
tum. blasphemia in
dgorum. erore here
ticorū. quibus ante
noticiam dei. z grati
am baptismi; qui in
spirituali egip̄to amo
rantur; libiceti sunt.
Sed qui inde ege
ditur: z per gratiam
dei ad berenum spi
ritalem peruenit: ab
impugnatione trium
gentium liberabitur
contra septem cōgre
ditur.

Etheū et ger
zc. **I**llerū. Etheū for
midātem sine stupen
tez. **G**ergezū. i. colo
niā applica. v'l coloniā
ejcīens. sine aduena
appropinquās. **A**mor
reū. i. amaruz. vel lo
quētē. **C**hananēum
possidētē. vel possess
ione. v'l negotiatores
v'l morabiles. **P**he
rezum spantes. sine
dissennatos. **E**ugēū. i.
lapides colligēs. **J**e
buzeū. i. calcatū. sine
precepe eorum.

Gerilis. Que
dam fūndas apud in
dōfūtū. fādeo
pauc; vad p̄pano
of fūndas; rident
null,

Deuteronomiū

decipiendit; q̄s infirmitas boīm qd sustinendū.

Sterilis. Quidam steriles apud iudiciorū fuerūt: s̄ adeo paucē: vt ad p̄atio nē fecunditātē viderent nulle.

lucos q̄s succidite. & sculptilia cōburite: quia populus sanctus es domino deo tuo. Te elegit dominus deus tuus vt sis ei populus Peculiaris de cunctis populis q̄ sunt super terram. Non quia cunctas gentes numero vincebatis: vobis iunctus est dominus & legit vos. cuz omnibus sitis populis pauciores: s̄ quia dilexit vos dominus. & custodiuit testamen-
tum quod iurauit patribus v̄ris eduxitq̄ vos in manu fortī. & redemit de domo seruitutis. de ma-
nu pharaonis regis egypti. & scies quia dominus deus tuus ipse ē
deus fortis & fidelis: custodiēs pactum & misericordiam diligē-
tibus se: & his qui custodiunt p̄cepta eius in mille generationes & reddens odientibus se statim.
Omne tēpus eternitatis p̄patū est quasi pūctū ita vt disperdat eos. & yltra non differat: protinus eis restituens quod merentur. Custodi ergo p̄cepta & ceremonias atq̄ iudicia q̄ ego mando tibi hodie vt facias. Si postq̄ audieris hēc iudicia: custodieris ea & feceris: custodiet & dominus deus tuus tibi pacū & misericordiam quam iurauit pa-
tribus tuis. & diligit te. ac multiplicabit. benedicetq̄ fructui ven-
tris tui. & fructui terre tue. frumento tuo atq̄ videmq̄ oleo. & armē-
tis. gregibus ouium tuarum sup-
terrām pro qua iuravit patribus tuis vt daret eam tibi. Benedic-
eris inter omnes populos. non erit apud te sterilis vtriusq̄ sex.

C. VII.

tam in hominibus q̄ in gregibus tuis. Auferet dominus te omnem languorem. & infirmitates egypti pessimas quas nouisti. non infere tibi. sed cunctis hostibus tuis Denorabis omnes pplos. quos dominus deus tuus daturus est tibi. Non parcer eis oculus tuus nec seruies diis eorum: ne sint in ruinam tui. Si dixeris in corde tuo plures sunt ḡetes iste q̄ ego. quomodo potero delere eas? No li metuere. sed recordare quē sece rit dominus deus tuus pharao- ni & cunctis egyptiis plagas mari mas quas viderunt oculi tui. et signa atq̄ portenta. manumq̄ ro bustam & brachium extentum: vt educeret te dominus deus tuus sic faciet cūctis pplis quos metuīs tunoris punctiones. Insuper & scabrones mittit domi nus deus tuus in eos: donec de leat omnes atq̄ disperdat qui te fugerint. & latere non poterint. Non timebis eos. quia dominus deus tuus in medio tui est: Deo i aduersariog: Non aliog: ipsi soli vicio magnus & terribilis ipse conserua acribitur: q̄ hostes superantur. met nationes has in p̄spectu tuo paulatim atq̄ per partes. Nō po teris eas delere pariter: ne forte multiplicetur contra te bestiæ ter re. Dabitq̄ eos dominus deus tuus in conspectu tuo. & interfici et illos: donec penitus deleantur. Tradetq̄ reges eorum in manus tuas. & disperdes nomina eorum sub celo. nullus poterit resistere tibi: donec conteras eos. Sculptilia eorum igne combures. Nō

Insuper et sca-
bz. Non legitur ali-
cubi historia q̄ sca-
brones vel vespas i
hostes eoz deus p̄
misericordia. p̄ alia
aculeata. timoris pū-
ctiones designat: q̄b̄
hostes territos fuga-
bat.

Non poteris
C. Quod eē ostendit ne forte expullis peccatis a carne nostra insurgat spiritualis bestia. i. iactitia. superbia. vanaglia. que difficulter extirpatur q̄ carnalia vicia. Roth enī qui i sodo mis continuit: in monte fornicatōe polluit ē. Expulso vicio sta-
ti virtus plantet: ne imundus spūs redeat: & domū vacātem inciat.

Drego. Qui-
busdā maiora bona
dat deo: nec minora:
vt spanim̄ cox̄ bēat

Deuteronomij

C. VIII.

nde se reprehēdat.
et dñ perfecti cē appre-
tunt; nec possunt; mi-
nime se extollāt ī his
que habēt; q̄ per se p̄
ua uō hie valēt. **H**ic
est q̄ fortis et potētes
aduersarios extinxit
phibilitēs et chananc
os dñ reseruauit; vt
in eis eruditetur isra-
bel habēs p̄tra quos
pugnaret; ne de ma-
ioribus deuictis sese
extolleret. **E**adē ergo
mens pollet ex virtu-
te lacessit ex infirmitate.
vt dum querit
quod hie non valet
qđ hēt humiliiter ser-
uet. **S**uperna quoq̄
regio in ciuib⁹ suis
ex pte dāna pertulit
et parte fortiter stetit
vt electi angeli dūm
alios per superbiam
cedidisse consiperet;
tanto robust⁹ quan-
to humilius starent.
Sic ī vnaquaq̄ aīa
agitur; vt maxima lu-
cra conferant; aliquā
minima dānāt.

Anathema. **A**potoianatōe. i. a sur-
sum ponēdo. vel su-
spendendo sicut do-
naria in templis su-
spendebātur. et ab eis
qui dabant aliena-
bantur.

C. VIII.
Quadragita
ann. Ideo enī per xl.
annos permisit eos
affligi; vt cognosce-
rent quantē fragilit-
tis essent.

Ut affligeret
te. **A**ug⁹. **I**dic ap-
tius dictū est; qđ ali-
bi genere locutionis
obscurum est. **H**oc ē
tentrat nos dñs de-
us noster; vt sciat si
diligitis eum. i. sciri
faciat qđ mō aperte
dictū est. vt tēptaret
te; et nota fierent que
in tuo aīo versaban-
tur. **N**ō enī ait vt
cognosceret. **Q**uod
si dixiss; intelligēdū
erat cognita faceret.

Manna. **C**ar-
nem ch̄stī; q̄ refecti
ad verā p̄missionis
terrā veniam? **Q**ua-
draginta annis māna
comedit⁹. i. toto tpe
nō qđ. i. h̄. viciſſim
dīnībus voluit dñi

concupisces argentum et aurum
de quibus facta sunt. neq̄ assu-
mes ex eis tibi quicquam; ne offe-
das propterea quia abominatione
domini dei tui. **E**maginem vel sta-
tūm fabrefactā et bene politam
piam ex ydolo in domum tuam:
adorādo. et colendo. **A**lienatio.
ne fias anathema sicut et illud est.
Quasi spurciam detestaberis.
et velut inquinamentū ac sordes
abominationi habebis quia ana-
thema est.

C. VIII.

O Rne man
datum quod ego,
principio tibi hodie caue diligen-
ter vt facias; vt possitis viuere et
multiplicemini. **I**ngressiq̄ possi-
deatis terrāz p̄r qua iurauit do-
minus patrib⁹ vestris. et recor-
daberis cuncti itineris per quod
adduxit te dominus deus tuus.
quadraginta annis per desertum
vt affligeret te atq̄ temptaret; et
tibi vel alii. deo ei aperta sunt omnia.
nota fierent que ī tuo anuno ver-
sabitur. utrum custodiens man-
data eius an non. **A**fflixit te penu-
ria; et dedit tibi cibum manna; qđ
ignorabas tu et patres tui; vt ostē-
deret tibi q̄ non ī solo pane viuit
tib⁹ vel alii. caro factum est ī
homo. sed ī omni ī verbo quod
habens virtutē; quem non
egreditur ex ore domini ī vesti-
vult vetustate deus deficere.
mentum tuum quo operiebaris
nequaquam vetustate defecit. et
gressus bonorum operum. vel fidei.
pes tuus non est subtritus. **E**nī q̄
dragēsimus annus est. vt recogni-
tes in corde tuo quia sicut erudit
homo filium suum: sic dominus
deus tuus erudit te: vt custodi-
as mandata domini dei tui: et am-

bules ī viis eius. et timeas cum
Dominus enim deus tuus intro-
ducet te ī terram bonam: terra
riorum aquarum q̄ et fontium.
In ecclēsia doctrine flumina. **S**ed medicib⁹
de mōtib⁹. i. doctorib⁹ ad mentes audito
In cuius campis et montib⁹
rum fluunt.
erumpunt fluviorum abissi. terra
tib⁹ euangelice doctrine. **L**egalitē: que duro
regnum littore involuta. **S**eruētis doctrinā
que letificat cor hominis.
Instrumenti ordēi ac vinearū: in
tib⁹ dulcedo sapientē. **T**hōconies virtutē. **S**opā
qua ſtūcū et mala granata et oli-
misericordie. **S**ed misericordie. **H**uic dulcissime cari-
uela nascunt. terram olei ac mel-
tatis.
Lis. **U**bi absq̄ penuria comedes
qui de celo descendit
panem tuum. et rerum omniū ab
doctrina firma. vel sancti inuincibiles.
undantia perfrueris. **L**uus lapi-
des ferrum sunt. et de montib⁹
sonoritas predicationis.
eius eris metallia foduntur. vt cū
comederis et saturatus fueris: be-
gras agēdo. **S**a quo omnia ecclē-
sedicas domino deo tuo pro ter-
ra optima quam dedit tibi. **O**bs-
ua et caue ne quando obliuiscaris
moralia. i. inaudita legis scripta i tabulis
domini dei tui. et negligas māda-
ta eius atq̄ iudicia et ceremonias
quas ego principio tibi hodie. **N**e
postq̄ comederis et satiatus fue-
ris: domus pulcras edificaueris
et habitaueris in eis: habueris q̄
armenta: et ouium greges: argen-
ti et auri cunctarum q̄ rerum co-
piam: eleuetur cor tuum. et non re-
miniscaris domini dei tui. q̄ edu-
xit te de terra egipci de domo ser-
uitutis. et ductor tuus fuit in soli-
tudine magna atq̄ terribili: i. qua-
erat serpens flatu adurens et scor-
pio ac dipsas. et nullē omnino a-
que. qui edurit riuos de petra
durissima. et cibauit te manna in
solitudine quod nescierūt patres
tui. Et postq̄ afflixit ac roborauit
ad extremum misertus est tui: ne

ci corporis sacramento
pascimur.

Non in solo
pa. iii. homo zc.
Spiritalis cibus co-
mendatur: vñ animē
in eternū victus sati-
antur. **M**anna de ce-
lo datū: carnē christi
significat. q̄ ait. Ego
sum panis vite hic ē
panis q̄ de celo desce-
dit. q̄ verbū caro fa-
ctum ē: et habitavit ī
nobis. **Q**ui mandu-
cat hanc carnē. habet
vitam eternā.

Nō in solo pane
viuit ho. zc. **S**ignifi-
cat geminam nature
nostrę subtilitā. **H**o-
mo enī ex aīa et corpe
zstat. q̄d ex terra est
terreno alit cibo. aīa
vero viuit de verbo
dei. spūm vero hoīs
viuificat spiritus dei
si tñ homo est in cor-
pore ecclesie. i. christi
z in fide filij dei. **J**o
addit vestimentū eius
vetustate nō deficere
q̄ noui hoīs consula-
tio ī nouitate vite de-
bet p̄manere. cui pes
nō est subtrit⁹. q̄ gress-
sus opum ei seruat
illesus. q̄ nouit dñs
vñ iusto: z iter ipo-
rum pibit.

Judicia. **Q**uē
per moysen post legē
datā diuersis tib⁹
p̄plo precepta sunt: q̄
in exodo iustificatio-
nes appellantur.

Et ceremonias
circumlocētū la-
cificior. **V**n ambro-
si sup epistolā ad ro-
manū. **T**riplex (inq̄)
lex ē prima ps de la-
cramēto diuinitatis
secōda congruit legi
naturali: q̄ pccm int̄
dicit. tercia festivū le-
gis. i. sabbata uome-
nie. z circuncisio.

Ac dipsas zc.
Henus aspidis que
latine dicitur situla.
qñēcūq̄ momordent
siti pit. adeo parva
vt cū calcatur nō vi-
deatur. **C**ui venēnū
ante extinguit: q̄ sen-
tatur. nec tristitia se-
tit morturus. **M**isti-
ce vari serpētes he-
reles sunt inter se qui
dem diverse: sed om-
nes mortifere.

Negoni pro-
pter uhaastu.
Aug⁹. **V**isit q̄d
memori p̄cīdū

Sattribuendo tibi diceresi corde tuo: **F**ortitudo mea et robur meum ac manus meæ hec mihi omnia prestiterunt. **S**ed res corderis domini dei tui quod ipse tibi cui attribuenda omnia. vires prebuerit; ut impleret pactum suum. super quo iurauit patribus tuis. sicut pñs indicat dies. **S**in autem oblitus domini dei tui secutus fueris deos alienos: colueris eos et adoraueris. **E**cce nunc per dico tibi quod omnino desperias. **S**i cur gentes quas delebit dominus in introitu tuo: ita et vos peribitis si inobedientes fueritis vocis domini dei vestri.

C. IX.

Hoc transgredieris hodie iordanem ut possideas nationes maximas et fortiores te. Luminates ingentes et ad celum usque muratas. populum magnus atque sublimem. filios enachim quos ipse vidisti et audisti: quibus nullus potest ex aduerso resistere. **S**ciens ergo hodie quod dominus deus tuus ipse transibit ante te. ignis devorans atque consumens: qui cōterat eos et deleat atque disperdat ante faciem tuam velociter: sicut locutus est tibi. **N**e dicas in corde tuo quod deleuerit eos dominus deus tuus in conspectu tuo. propter iusticias meas introduxit me dominus: ut terram hanc possiderem. **C**um propter iustitates suas iste deleat sunt nationes. **N**eque enim propter iusticias tuas et equitatem cordis tui in

CNeque enim propter iusticias tuas. Aug^o. Iste sunt quod non meruerunt p̄irei deser

gredieris ut possideas terram eam: **S**ed quia ille egerunt impie introeunte te delete sunt. et ut completeret verbum suum dominus quod sub iuramento pollicitus est patribus tuis abraham ysaac et iacob. **S**ic ergo quod non propter iusticias tuas dominus deus tuus derit tibi terram hanc optimam in possessionem: cum durissime cervicis sis populus. **M**emento et ne obliuiscaris quomodo ad iracundiam prouocaueris dominum deum tuum in solitudine. et ex eo die quo egressus es de egypto usque ad locum istum semper aduersum dominum contendisti. **N**am et in oreb prouocasti cum et iratus delere te voluit quando ascendisti in montem ut acciperem tabulas lapideas. tabulas pacti quod pepigit nobiscum deus. **E**t perseverauit in monte. xl. diebus ac noctibus. panem non comedens. et aquam non bibens. **D**edit quod mihi dominus duas tabulas lapideas scriptas digito sancto et continentis omnia verba que vobis locutus est in monte de medio ignis quando concio populi congregata est. **L**ungo transiit. xl. dies et totidem noctes: dedit mihi dominus duas tabulas lapideas tabulas federis. **D**ixit quod mihi surge et descendere hinc cito. quia populus quasi non meus quem offendit. **X**lus tuus quem eduxisti de egypto et quasi leues. **S**ebut qui est via veritas et vita deseruerunt velociter viam quam ideo inexcusabiles. **D**emonstrasti eis: fecerunt quod sibi conflatile. **R**ursum quod ait dominus ad me: **C**erno quod populus iste dure crucis

to quod nescierunt dexteram aut sinistram. **I**sta vero terra ceruice dicuntur. **I**nd ergo in sacramento dictum est in isto merita p̄medata: ne quis enim existet subito virtuabilis factus: quod merito fuissent ante landati. paulo post eis dicitur. **M**emento quod ne obliuiscaris. **P**ropterea quod non erat quidam tales erat quidam vero fideles et boni. **C**ontra sic non datur illis terra p. qui nesciunt dexteram aut sinistram ut hoc sic intelligamus: qui non offenderunt dominum. **N**am et prius eorum quod mortui sunt: nec terra p. intrauerunt: tales fuisse innueniuntur: ut in eis essent aliqui boni. **V**nde apostolus quod dicit: non oes dicit offendisse: et peccatum p̄memorat: si miles enim pretib⁹ suis quod adiunctum est ostendit: et in orbem exacerbatur dominus ubi illi exacerbauerunt dominum qui merito suo in terra pmissionis inducti non sunt.

Dedit quod regnus. **A**ugusti. In exodo legitur quod tabulas moysi deus dederit. **M**osies vero eo dictate scripsit: cum dominus facultate scribendi dederit. **N**otandum est quod tabulae quas deus dedit: in quibus homo non laboravit p̄fracte sunt. ille vero quod humano labore compoſite sunt: integre permaneant. **A**ll. **Q**uia lex quam deus indecis dedit illis nolentibus operari non permansit. **E**nage lium vero quod genitibus datum est: ipsis operatis et spiritualiter exercitibus durat in seculum.

§ quē precibus remorsis.
 sit. dimitte me: ut conteram eum: et
 deleam nomen eius de sub celo. et
 tū intellectū legis h̄ populū ḡtilem. ad nōm̄ cō
 constitua qz super gentē quē hac
 maior et fortior sit. **L**unqz de mon
 te ardente descendem: et duas ta
 bulas fēderis l̄ vtracqz tenerem ma
 nu: vidissim qz vos peccasse domī
 tū vitulum fecerunt: quis egip̄tios boues colere
 no deo vestro: et fecisse vobis l̄ vitu
 m̄ confitilem: ac deseruisse velo
 citer viam quaz vobis ostenderat
 proieci tabulas de manibus meis
 confregi qz eas in conspectu vestro
Et procidi ante dominum sicut pri
 us quadraginta diebus et quadra
 ginta noctibus: panem non come
 dens: et aquam non bibens prop
 ter omnia peccata vestra: quē egi
 stis contra dominum. et euz ad ira
 cundia prouocasti. **L**imui enim i
 dignatōnem et iram illius: qua ad
 uersum vos concitatus delere vos
 voluit. et exaudiuit me dominus
 etiam in hac vice. **A**duersum aarō
 quoqz vehementer iratus voluit
 eū conterere. et pro illo similiter de
 p̄ecatus sum. **D**eccatum autē ve
 strum quod feceratis. id est. vitu
 lum arripiens. igne combussi. et in
 frusta comminuens: omnino qz in
 puluerem redigens. proieci in tor
 rentem qui de monte descendit.
In incendio quoqz et in temptatio
 ne. et in sepulcris concupiscentię p
 uocasti dominum. et quando mi
 sit vos de cadesbarne dices: Ascen
 dite et possidete terrā quā dedi vo
 bis et contēpsistis imperiū domini
 dei vestri: et non credidistis ei: nego

vocez eius audire voluistis. **S**ed
 semper fuitis rebelles a die qua
 nosse vos cepi. **E**t iacui coram do
 mino quadraginta diebus et qua
 draginta noctibus. quibus eum
 suppliciter deprecabar ne deleret
 vos ut fuerat comminatus. **E**t o
 rans dixi. Domine deus ne disper
 das populum tuum et hereditates
 tuam quam redemisti in magnitu
 dine tua: quos eduxisti de egip̄to
 in manu fortis. Recordare seruorū
 tuorum abraham ysaac et iacob.
Ne aspicias duriciam populi hu
 ius et impietatem atqz peccatum:
 ne forte dicant habitatores terre
 de qua eduxisti nos. Non poterat
 dominus introducere eos in terrā
 quam pollicitus est eis. et oderat il
 los. **I**dcirco eduxit ut interficeret
 eos in solitudine: qui sunt populus
 tuus et hereditas tua: quos eduxi
 sti in fortitudine tua magna et i bra
 chio tuo extento.

// C. X.
To tempore
 illo dixit dominus ad
 me. Dola tibi duas tabulas lapi
 des vel instar priorum.
 deas sicut priores fuerunt. et ascen
 de ad me in montem. facies qz ar
 cam ligneam. et scribam in tabulis
 verba quē fuerunt in his quas an
 te confregisti. pones qz eas in ar
 ca. **F**eci igitur arcam de lignis se
 thim. **L**unqz dolassem duas tabu
 las lapides instar priorum: as
 cendi in montem habens eas in
 manibus. **S**cripsit qz in tabulis

Scripsitqz. Au
 gusti. In exodo moy
 les. x. verba legis i ta
 bulis scripsisse narrat.
In deuteronomio ipē
 de. In exodo qz pri
 ores tabulas dīgo di
 scriptas et postea fra
 ctas: sedas aut in arca
 et in tabernaculo custo
 ditas. duo. t. significa
 re dixim⁹. ut in veteri

testamēto lex p̄menda
re: tanq̄ op̄ dei: vbi
homo nibil fecit: q̄ lex
nō p̄t impleri: q̄ cum
verē sit opus legis: ca
ritate fit: nō timore: q̄
est gratia nō te: In
scis vero tabulis hō
legitur scriptissē re: ba
di: quia hō p̄t facere
opus legis per charita
tem iusticie: quod non
p̄t p̄ timore penit: Cu
ergo legitur i deuterono
mio: Et scipit de
z̄ s̄ in tabulis h̄m scri
pturā priorē z̄: viras
q̄ tens tabulas scri
p̄isse legit: z̄ nō homo.
In exodo q̄ dīc dñs
Scribam i tabulis q̄
erāt i prioribz z̄: Po
lis ergo exod̄ ḡstionē
facit: paulo post enī di
ciunt: Scribe tibi ver
ba hec z̄: z̄ p̄ pauca
adungit: z̄ scribit i ta
bulis p̄bat: Si enim
sic intelligatur: scribe
tibi verba hec: alia: si
que non sunt scripta i
tabulis: s̄ i libro legis
certe qd̄ sequit: Erat
ibi moyses i conspectu
dñi xl diebus i xl no
cibz: pa: n: man: z̄ scri
pit in tabulis t: x: ver
ba: manifestat moysē
in tabulis scriptissē nō
teum: nisi violēter do
minus subaudiamus
non moysē: z̄ s̄cnon
erit differēta testamē
toum: cu: priores: z̄ se
cidas tabulis scrip
tit tens: Non hō pri
ores tamē sine dubio
deus fecit: z̄ scripsit: nō
enī tunc dictum est ad
moysē: Exidebiti du
as tabulas: sed ita le
gitur: Descendit moy
ses de monte: z̄ dñg ta
buli in manibz eius: z̄
tabulis opus dei erant
z̄ scriptura: supra quo
q̄ dictus erat: Dedit
moysi tabulas lapide
as scriptas dīgito dei
Sedas aut̄ moysē in
lētetur excedere: vt ope
homo intellegātur
excuse: q̄z tens scri
psit: Jo aut̄ vtrūq̄
dicat in secundis tabu
lis: quia deus per gratiam suam opus legis facit in homine: z̄ homo perfid
em gratiam dei inscipiens (quod pertinet ad nouum testamentum) coo
perator est adiunctoris dei: Ideo in primis solum opus memoratur: q̄
lex spiritualis z̄ sancta est: z̄ mandatum sanctum: vbi nulluz opus hominis
quia infideles non contemperantur adiutorio dei gracie: sed iusticiam suā
volunt constituere: z̄ lex eis in damnationem est: quod significat contritio
tabularum: Ideo autem superius promisit se deus scripturam: et in deute
ronomio non solum promisisse: sed etiam scriptissē narrat: deus enī operat
in nobis yelē: z̄ operari: z̄ perficere: z̄ nos cum timore: z̄ tremore salutem: no

dominum deum tuum: z̄ ambules
in viis eius: z̄ diligas eum: ac ser
uias domino deo tuo z̄ in toto cor
de tuo: z̄ in tota anima tua: custo
dias q̄ mandata domini z̄ cerimo
niaseius quas ego hodie p̄cipio
vt bene sit tibi: En domini dei tui
seruitio tuo equissē: z̄ iusta p̄cepisse.
Ibi sunt sicut mihi p̄cepit domi
nus: Filii autem israhel castra mo
uerunt ex beroth filioruz iachan i
mosera: vbi aaron mortuus ac se
pultus est: pro quo sacerdotio fun
ctus est filius eius eleazar: Inde
venerūt in gadgad de quo loco p
fecti: castrametati sunt in iethatha
in terra aquarum atq̄ torrentium
eo tempore separauit tribuz leui ut
portaret arcā federis domini et
staret coram eo i ministerio: ac be
nediceret in nomine illius vsc̄ in
presentem diem: Quamobrem nō
habuit leui partem neq̄ possesso
nem cum fratribus suis: quia ipse
dominus possessio eius est: sicut p
misit ei dominus deus tuus: Ego
autem steti in monte sicut pri qua
dra ginta diebus ac noctibus: ex
audiuitq̄ me dominus etiam hac
vice: z̄ te perdere noluit: Dixitq̄
mibi: Clade z̄ p̄cede populum vt
ingrediatur z̄ possideat terraz quā
iurauit patribus eorum vt trader ē
eis: Et nunc israel qu id dominus
deus tuus petit a te: nisi vt iumeas